

2020年12月25日（2021年1月22日）

淀川河川公園上流域公園整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事
工事地名	(自)京都府八幡市溝落地先 (至)京都府乙訓郡大山崎町下植野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010009	1 4) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	86日間 自 令和 3年 1月 5日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	850,455
		2 3) 公 告 日	令和 2年10月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (大山崎地区)		式	1		3,415,412				
敷地造成工		式	1		3,415,412				
掘削工		式	1		319,660				
掘削	表面はぎ土	m3	570	290.6	165,642			単-1号	
掘削	すき取り 施工厚25cm	m3	530	290.6	154,018			単-2号	
整地工		式	1		316,680				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	2,600	121.8	316,680			単-3号	
法面整形工		式	1		155,022				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	420	369.1	155,022			単-4号	
残土処理工		式	1		2,624,050				
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	550	3,226	1,774,300			単-5号	
残土等処分		m3	550	1,545	849,750			単-6号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減			
植栽	式	1		5,108,920					
植栽工	式	1		5,108,920					
地被類植栽工	式	1		5,108,920					
張芝	野芝 目地有	m2	3,790	1,348	5,108,920				単-7号
施設整備	式	1		10,478,011					
園路広場整備工	式	1		9,424,611					
舗装準備工	式	1		218,751					
不陸整正	補足材無し	m2	2,130	102.7	218,751				単-8号
コンクリート系舗装工	式	1		9,205,860					
公園コンクリート舗装	RC-30 18-8-25(高炉) 仕上り厚250mm	m2	2,130	4,322	9,205,860				単-9号
仮設工	式	1		1,053,400					
交通管理工	式	1		1,053,400					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	92	11,450	1,053,400			単-10号	
直接工事費		式	1		19,002,343				
共通仮設費		式	1		2,137,000				
共通仮設費		式	1		252,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		252,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,885,000				
純工事費		式	1		21,139,343				
現場管理費		式	1		8,091,000				
工事原価		式	1		29,230,343				
一般管理費等		式	1		5,534,544				
工事価格		式	1		35,900,000				
消費税相当額		式	1		3,590,000				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		39,490,000				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備 (背割堤地区)		式	1		687,113				
付属物設置工		式	1		569,040				
付属物設置工		式	1		569,040				
距離標	200m標 絵付けセラミックタイ ル 400×300×t80	箇所	6	94,840	569,040			単-1号	
構造物撤去工		式	1		37,923				
構造物取壊し工		式	1		36,529				
舗装版切断	タイル貼舗装版 舗装版厚 17cm	m	11	2,882	31,702			単-2号	
舗装版破碎	タイル貼舗装版 舗装版厚 17cm	m2	1	4,827	4,827			単-3号	
運搬処理工		式	1		1,394				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,448	689			単-4号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,525	705			単-5号	
仮設工		式	1		80,150				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域公園整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		80,150				
交通誘導警備員		人日	7	11,450	80,150			単-6号	
直接工事費		式	1		687,113				
共通仮設費		式	1		95,000				
共通仮設費		式	1		18,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		18,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		77,000				
純工事費		式	1		782,113				
現場管理費		式	1		353,000				
工事原価		式	1		1,135,113				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[]

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6	CB210100	
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	すき取り 施工厚25cm	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6	CB210100	
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	121.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	121.8	121.8	CB210610	
計						121.8		
単価						121.8	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1	CB220010	
計						369.1		
単価						369.1	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,226	3,226	CB210110		
計						3,226			
単価						3,226	円/m3		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,545	1,545	CB210560		
計						1,545			
単価						1,545	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	張芝	野芝 目地有	単位	m2	数量		1	単価	1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1,342	1,342	WB610050 単一 11号		
小型機械土工 (トラクター)		耕起 砂・砂質土	m 2	1	5.78	5.78	WB610310 単一 12号		
計						1,347.78			
単価						1,348	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	102.7	102.7	CB410010		
計						102.7			
単価						102.7	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	公園コンクリート舗装	RC-30 18-8-25(高炉) 仕上り厚250mm	単位	m2	数量	2,130	単価	4,322
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	2,130	815.7	1,737,441	CB410031		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	213	23,340	4,971,420	CB240010		
溶接金網設置(護岸用)		m 2	2,130	749.4	1,596,222	WB240510 単- 13号		
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m 2	21	1,472	30,912	CB224710		
コンクリートはけ引き仕上げ		m 2	2,130	408	869,040	WC696000 単- 14号		
計					9,205,035			
単価					4,322	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,450	11,450	WB010212	単- 15号	
計					11,450			
単価					11,450	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	23,954	4,790		
	造園工		人	1.1	22,054	24,259		
	普通作業員		人	2.3	20,471	47,083		
	野芝	半土付き	m 2	83	502.5	41,707		
	目土	盛土用 ほぐし土単価	m 3	2.7	6,030	16,281		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
	計					134,200		
	単価					1,342	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	単位	m ²	数量	100	単価	5.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラクター運転	耕起	時間	0.107	5,407	578	WK610020 単- 16号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					578		
	単価					5.78	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	溶接金網設置 (護岸用)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	749.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	20,370	40,740			
溶接金網	径6.0×150×150	m ²	100	342	34,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					74,940			
単価					749.4	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリートはけ引き仕上げ		単位	m ²	数量		単価
					1		408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
左官			人	0.017	24,045	408	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						408	
単価						408	円/m ²

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	11,445	11,445	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						11,450	
単価						11,450	円/人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	トラクター運転	耕起	単位	時間	数量	1	単価	5,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	21,210	4,242		
軽油		1. 2号	L	2.6	106	275		
トラクタ [ホイール式]		機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,407		
単価						5,407	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	距離標	200m標 絵付けセラミックタイル 400×300×t80	単位	箇所	数量	10	単価	94,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標据付	絵付けセラミックタイル 400×300×t80	枚	10	94,090	940,900	WYB00001 単一 7号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.15	30,140	4,521	CB240010		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.08	36,260	2,900.8	CB240060		
計					948,321.8			
単価					94,840	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	舗装版切断	タイル貼舗装版 舗装版厚17cm	単位	m	数量		単価	
						1		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,882	2,882	CB430510	
計						2,882		
単価						2,882	円/m	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	舗装版破碎	タイル貼舗装版 舗装版厚17cm	単位	m2	数量		単価	
						10		4,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1.7	28,390	48,263	WB824010 単一 8号	
計						48,263		
単価						4,827	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,448	3,448	CB227010	
計						3,448		
単価						3,448	円/m3	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 9号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	11,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450	WB010212 単-10号
	計					11,450	
	単価					11,450	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	距離標据付	絵付けセラミックタイル 400×300×t80	単位	枚	数量	100	単価	94,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイル工		人	6.2	23,310	144,522		
	普通作業員		人	4.1	20,370	83,517		
	距離標	絵付けセラミックタイル 400×300×t80	枚	100	91,800	9,180,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		961		
	計					9,409,000		
	単価					94,090	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		1	単価	28,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	28,390	28,390			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						28,390			
単価						28,390	円/m ³		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）	m ³	100	3,525	352,500			
計						352,500			
単価						3,525	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	11,445	11,445			11,450
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					11,450			
単価					11,450	円/人日		